

## تظاهرات در لندن در دفاع از حقوق پناهندگان !



روز شنبه ۱۷ سپتامبر ۲۰۱۶ ، شهر لندن شاهد تظاهرات بزرگی در دفاع از حقوق مهاجرین و پناهندگان بود. مدافعین حقوق پناهندگان و نیروهایی که خواهان توقف جنگ های امپریالیستی و نابودی آن شرایطی بودند که مردم ستمدیده را در کشور های مختلف مجبور به ترک خانه و کاشانه شان می کند ، از ساعت ۱۲ ظهر در "هاید پارک کرتر" لندن جمع شدند. جمعیت پس از حدود یک ساعت و نیم تجمع و سر دادن شعار در دفاع از پناهندگان به طرف پارلمان انگلستان راه پیمائی کرد. شعار اصلی این تظاهرات "پناهجویان خوش آمدید!" (Welcome Refugees) بود. یکی از ویژگی های این راه پیمائی اعتراضی ، شرکت وسیع جوانان در آن بود که شعارهای خود را با شور و شوق فریاد می زدند. از دیگر نکات جالب این تظاهرات این بود که در بیشتر اعلامیه هائی که پخش می شد و یا شعار هائی که داده می شد ، تاکید روی این مساله بود که پناه جویان را نباید به خاطر فرار از شرایط دهشتناکی که در آن قرار گرفته اند و خودشان هم نقشی در ایجاد این شرایط نداشتند ، مقصر جلوه داد. در بسیاری از بنر ها و اعلامیه ها تاکید بر این بود که سیستم موجود ، مردم کشورهای تحت سلطه را غارت می کند و جنگ راه می اندازد ، آن گاه پناهندگان را مقصر جلوه می دهد. در میان کاغذ نوشته هائی که مردم به ابتکار خود تهیه کرده و بالای سرشان می گرفتند ، مطالب آموزنده و جالبی دیده می شد که برای نمونه این متن بود: "پُل بساز نه دیوار" (Build Bridges Not Walls)

در پایان راه پیمائی ، وقتی که جمعیت به زمین چمن مقابل پارلمان رسید ، سخنرانی هایی در دفاع از حقوق پناهندگان و محکومیت سیاست های پناهنده ستیزانه دولت ها صورت گرفت و هم چنین کلیپ کوتاهی به نمایش گذاشته شد که حاوی صحنه های دردناکی از مرگ کودکان پناه جو در دریا ها بود. این فیلم کوتاه با استقبال وسیع جمعیت مواجه شد. یکی دیگر از ابتکاراتی که در این حرکت توجه وسیع تظاهر کننده گان را به خود جلب نمود ، سخنرانی یک کودک افغان بود که توانسته بود با پنهان شدن در پشت کامیونی به انگلستان بیاید. این کودک که سخنانش برای تظاهر کننده گان ترجمه می شد ، ضمن تشکر از افراد و گروه هائی که به کمک پناهندگان برخاسته اند ، قدردانی خود را از این که بالاخره توانسته به کمک گروه های یاور پناهندگان به محل امنی برسد و جاننش را نجات دهد ، ابراز کرد.

در مجموع راه پیمائی روز شنبه ، با توجه به مسیر طولانی انتخاب شده و شرکت وسیع جوانان و مردم انگلستان ، حرکت موفقی بود که شعارها و خواست های راه پیمایان را وسیعا به میان مردم برد.

فعالین چریکهای فدائی خلق ایران - لندن

۱۸ سپتامبر ۲۰۱۶